
КРАСНОЯРСКЙИ КРАЙ БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРЕМУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                             РЕШЕНИЕ       
                                                                               
от 25 декабря 2023г.        п. Черемушки                                      №27-124р

О   бюджете Черемушкинского сельсовета на 2024 год
 и плановый период  2025 -2026 годов

           Руководствуясь ст. ст. 16, 23 Устава Черемушкинского сельсовета Балахтинского 
района Красноярского края, Черемушкинский сельский Совет депутатов,
            РЕШИЛ:

Статья 1. Основные характеристики бюджета Черемушкинского сельсовета на 
2023 год и плановый период 2025-2026 годов

1.Утвердить основные характеристики бюджета Черемушкинского сельсовета 
(далее местный бюджет) на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 10283,76 
тыс.рублей; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10283,76 тыс. рублей;
3) дефицит  местного бюджета в сумме 0,00 рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в сумме 

0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2025 и на 2026 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме    

9772,10 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 9637,88 тыс. рублей;
2)  общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 9722,1 тыс. 

рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 244,30 тыс. рублей, и на 
2026 год в сумме 9637,88 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
481,89тыс.  рублей;

3)дефицит бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 20256год в сумме 0,00 
рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2025 год в сумме 
0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему 
Решению.

Статья 2. Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2024-2026 
годов

Утвердить  доходы  местного бюджета на  2024 год и плановый период 2025- 2026 
годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

      Статья 3. Распределение на 2025 год и плановый период 2025-2026 годов 
расходов местного бюджета по бюджетной классификации Российской Федерации
         Утвердить  в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного 
статьей 1 настоящего Решения: 
      1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной 
классификации расходов  бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый 
период 2025 -2026 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению;
      2)  ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год и плановый 
период 2025-2026 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению;
      3)  распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам Черемушкинского сельсовета и непрограммным направлениям 



деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 
классификации расходов местного бюджета на 20234год и плановый период 2025-2026 
годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

Статья 4. Публичные нормативные обязательства Черемушкинского 
сельсовета

Утвердить общий объем средств местного бюджета на исполнение публичных 
нормативных обязательств Черемушкинского сельсовета на 2024 год и плановый период 
2025-2026 годов в сумме 12,00 тыс. рублей ежегодно.
                        
            Статья 5. Изменение показателей сводной бюджетной росписи местного 
бюджета в 2024 году

1.Установить, что глава Черемушкинского сельсовета вправе в ходе исполнения 
настоящего Решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись местного 
бюджета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов без внесения изменений в 
настоящее Решение:

1) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых  
казенными учреждениями Черемушкинского сельсовета,  безвозмездных поступлений от 
физических и юридических лиц, международных организаций и правительств 
иностранных государств, в том числе добровольных пожертвований, и от иной 
приносящей доход деятельности (за исключением доходов от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление 
казенным учреждениям), осуществляемой казенными учреждениями, сверх 
утвержденных настоящим Решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований 
на обеспечение деятельности  казенных учреждений Черемушкинского сельсовета и  
направленных на финансирование расходов данных  учреждений в соответствии с 
бюджетной сметой;

2) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых 
казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе 
добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности (за 
исключением доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в муниципальной собственности и переданного в оперативное управление местным 
казенным учреждениям), осуществляемой местными казенными учреждениями, по 
состоянию на 1 января 2024 года, которые направляются на обеспечение деятельности 
данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;

3) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов 
местного самоуправления Черемушкинского сельсовета, перераспределения их 
полномочий и (или) численности, а также в случаях осуществления расходов на выплаты 
работникам при их увольнении в соответствии с действующим законодательством в 
пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением на 
обеспечение их деятельности;

4) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания 
муниципальных учреждений Черемушкинского сельсовета, перераспределения объема 
оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или)  исполняемых 
муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, 
предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего 
объема расходов, предусмотренных бюджетному или автономному учреждению 
Черемушкинского сельсовета в виде субсидий, включая субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания, субсидии на иные цели, не связанные 
с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания, субсидии на 
осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства 



муниципальной собственности Черемушкинского сельсовета и приобретение объектов 
недвижимого имущества в муниципальную собственность  Черемушкинского сельсовета;

6) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных бюджетным или 
автономным учреждениям Черемушкинского сельсовета на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания;

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего 
объема средств, предусмотренных настоящим решением по главному распорядителю 
средств местного бюджета бюджетным или автономным учреждениям Черемушкинского 
сельсовета в виде субсидий на цели, не связанные с финансовым обеспечением 
выполнения муниципального задания;

8) в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) суммы средств 
межбюджетных трансфертов из федерального, краевого и районного бюджета;

9) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим Решением для 
финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы 
Черемушкинского сельсовета, после внесения изменений в указанную программу в 
установленном порядке;

10) на сумму неиспользованных по состоянию на 1 января 2024 года остатков 
межбюджетных трансфертов, полученных из бюджетов государственных внебюджетных 
фондов, имеющих целевое назначение, которые направляются в 2024 году на те же цели;

11) в случае заключения Черемушкинским сельсоветом с администрацией 
Балахтинского района соглашений о передаче осуществления части полномочий в 
пределах объема средств, предусмотренных настоящим Решением на выполнение 
указанных полномочий.

12) в случае исполнения исполнительных документов (за исключением судебных 
актов) и решений налоговых органов о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней 
и штрафов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, в 
пределах общего объема средств, предусмотренных главному распорядителю средств 
местного бюджета.

Статья 6. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих 
выборные должности, и должностных окладов муниципальных служащих

Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности, 
размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы муниципальных 
служащих проиндексированные в 2020, 2022 годах, увеличиваются (индексируются):

в 2023 году на 5,5 процента с 1 октября 2023 года;
в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1..
           
Статья 7. Индексация заработной платы работников муниципальных 

учреждений
Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением 

заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых 
осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, 
предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с 
увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется):

в 2023 году на 5,5 процента с 1 октября 2023 года;
в плановом периоде 2024–2025 годов на коэффициент, равный 1.

Статья 8. Особенности использования средств, получаемых казенными 
учреждениями Черемушкинского сельсовета в 2024 году

1. Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной 
собственности и переданного в оперативное управление казенным учреждениям 
Черемушкинского сельсовета, от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями, 



безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных 
организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольных 
пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой казенными 
учреждениями Черемушкинского сельсовета (далее по тексту статьи - доходы от сдачи в 
аренду имущества и от приносящей доход деятельности), направляются в пределах 
сумм, фактически поступивших в доход местного бюджета и отраженных на лицевых 
счетах казенных учреждений Черемушкинского сельсовета, на обеспечение их 
деятельности в соответствии с бюджетной сметой.

2. Доходы от сдачи в аренду имущества используются на оплату услуг связи, 
транспортных и коммунальных услуг, арендной платы за пользование имуществом, 
работ, услуг по содержанию имущества, прочих работ и услуг, прочих расходов, 
увеличения стоимости основных средств и увеличения стоимости материальных запасов.

3. В целях использования доходов от сдачи в аренду имущества 
и от приносящей доход деятельности казенные учреждения Черемушкинского сельсовета 
ежемесячно до 22-го числа месяца, предшествующего планируемому, направляют 
информацию главным распорядителям средств местного бюджета о фактическом их 
поступлении. Информация представляется нарастающим итогом с начала текущего 
финансового года с указанием поступлений в текущем месяце.

Главные распорядители средств местного бюджета на основании информации о 
фактическом поступлении доходов от сдачи в аренду имущества и от приносящей доход 
деятельности ежемесячно до 28-го числа месяца, предшествующего планируемому, 
формируют заявки на финансирование на очередной месяц с указанием даты 
предполагаемого финансирования.

Зачисление денежных средств осуществляется на лицевые счета соответствующих 
казенных учреждений Черемушкинского сельсовета, открытые им в порядке, 
предусмотренном действующим бюджетным законодательством Российской Федерации, 
в соответствии с заявками на финансирование по датам предполагаемого 
финансирования.

Статья 9. Особенности исполнения местного бюджета в 2024 году
            1. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленные местному бюджету за счет средств 
районного и (или) краевого бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный и (или) 
краевой бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2024 года. 
            2. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2023 года в полном объеме, за 
исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из 
районного и (или) краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, могут направляться на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в 2024 году.
            3. Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по 
принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но неоплаченным по 
состоянию на 1 января 2024 года обязательствам, производится главными 
распорядителями средств местного бюджета за счет утвержденных им бюджетных 
ассигнований на 2024 год.
           
            Статья 10. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями бюджету муниципального района
           Утвердить в составе расходов бюджета Черемушкинского сельсовета иные 
межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями бюджету 
муниципального района:



             1. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
бюджету муниципального района по созданию условий для организации досуга 
населения и обеспечение населения услугами организаций культуры на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 годов в сумме 1972,79 тыс. рублей ежегодно;
            2. Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий 
бюджету муниципального района по муниципальному финансовому контролю на 2024 год 
и плановый период 2025-2026 годов в сумме 1,60 тыс. рублей ежегодно;
 
 

Статья 11. Межбюджетные трансферты местному бюджету из бюджетов 
муниципального района, краевого бюджета

            1. Установить, что в доходах местного бюджета учитываются иные межбюджетные 
трансферты, перечисляемые местному бюджету из бюджетов муниципального района, 
краевого бюджета на 2024 год в сумме 9735,06 тыс.рублей, на 2025 год в сумме 9232,79 
тыс. рублей, на 2026 год 9093,81 тыс. рублей, согласно приложению 7 к настоящему 
Решению
. 
            Статья 12. Муниципальный внутренний долг Черемушкинского сельсовета

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым 
обязательствам Черемушкинского сельсовета:

На 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0,00 рублей;

На 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0,00 рублей;

На  1 января 2027 года в сумме 0,00  рублей, в том числе по муниципальным 
гарантиям 0,00 рублей.
          2.   Установить предельный объем муниципального долга Черемушкинского 
сельсовета в сумме:
274,35 рублей на 2024 год;
269,65 рублей на 2025 год;
272,03 рублей на 2026 год.

3. Утвердить программу муниципальных гарантий Черемушкинского сельсовета на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 8 к настоящему 
решению.

4. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Черемушкинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов согласно 
приложению 9 к настоящему решению.

Статья  13. Дорожный фонд Черемушкинского сельсовета
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Черемушкинского 

сельсовета на 2024 год в сумме 660,5тыс рублей, на 2025 год в сумме 272,31 тыс. рублей, 
на 2026 год в сумме 275,07 тыс. рублей.

Статья 14. Резервный фонд Черемушкинского сельсовета
1.Установить, что в расходной части местного бюджета предусматривается 

резервный фонд Администрации Черемушкинского сельсовета Балахтинского района 
Красноярского края на 2024 год 4,00 тыс. рублей, в плановом периоде 2025-2026 годов в 
сумме 4,00 тыс. рублей ежегодно.

2. Порядок использования средств резервного фонда утвержден постановлением 
Администрации Черемушкинского сельсовета Балахтинского района Красноярского от 29 
декабря 2011 года.

           Статья 15. Вступление в силу настоящего Решения



Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования в газете «Сельская новь».

Председатель Совета депутатов                                                    Н.Л.Плетнёв
             
              

Глава сельсовета                                                              М.А.Полухин



Приложение  1 к  
Решению сессии Черемушкинского
сельского Совета депута-
тов
№ 27-124  от 25.12.2023г.
«О бюджете Черемуш-
кинского
сельсовета на 2024год и
плановый период 2025-
2026 гг»

Источники внутреннего финансирования бюджета сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг

(тыс.руб.)

№ 
строки

Код

Наименование кода группы, подгруп-
пы, статьи, вида источника финанси-
рования дефицита бюджета, кода 
классификации операций сектора го-
сударственного управления, относя-
щихся к источникам финансирования 
дефицитов бюджетов Российской Фе-
дерации 

Сумма

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
1 822 01 05 00 00 00 0000 

000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

0,00 0,00 0,00

2 822 01 05 00 00 00 0000 
500

Увеличение остатков средств бюдже-
тов

-10 283,76 -9 772,10 -9 637,88

3 822 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-10 283,76 -9 772,10 -9 637,88

4 822 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

-10 283,76 -9 772,10 -9 637,88

5 822 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских посе-
лений

-10 283,76 -9 772,10 -9 637,88

6 822 01 05 00 00 00 0000 Уменьшение остатков средств бюдже- 10 283,76 9 772,10 9 637,88



600 тов
7 822 01 05 02 00 00 0000 

600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

10 283,76 9 772,10 9 637,88

8 822 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

10 283,76 9 772,10 9 637,88

9 822 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских посе-
лений

10 283,76 9 772,10 9 637,88

Всего 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                               Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                         



к  Решению сессии Черемушкинского                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                                                    сельского Совета де-
путатов
№ 27-124р       от25.12.2023г. 
                                                                                                                                                         "О бюджете Черемушкинского сель-
совета

                                                                              на 2024 год и плановый период 
2025-2026гг"

Доходы бюджета Черемушкинского сельсовета
                                  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (тыс. ру-

блей)

№
 с

тр
о

ки

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, 
элементов, подвидов доходов,кодов эконо-
мической классификации

Доходы 
бюджета 
2024 года

Доходы 
бюджета 
2025 года

Доходы 
бюджета 
2026 года

ко
д

 г
л

ав
но

го
 а

д
м

и
-

ни
ст

р
ат

о
ра

ко
д

 г
ру

пп
ы

ко
д

 п
о

д
гр

уп
пы

ко
д

 с
та

ть
и

ко
д

 п
о

д
ст

ат
ьи

ко
д

 э
л

ем
е

нт
а

ко
д

 п
о

д
ви

д
а

 д
о

хо
-

д
ов

ко
д

 к
л

а
сс

и
ф

и
ка

ц
и

и
 

оп
е

ра
ц

и
й

 с
е

кт
ор

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 548,70 539,31 544,07
2 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 95,00 95,50 96,00
3 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,2271 и 228 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

95,00 95,50 96,00

4 000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции 
) производимым на территории Российской 
Федерации

283,70 272,31 275,07



5 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

148,00 126,53 125,77

6 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъек-
тов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных диф-
ференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

0,70 0,91 0,95

7 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, производимый на территории 
Российской Федерации, подлежащие рас-
пределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференци-
рованных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты

153,40 164,06 169,88

8 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, производимый на территории Рос-
сийской Федерации, подлежащие распреде-
лению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюд-
жеты

-18,40 -19,19 -21,53

9 000 1 06 00 000 00 0000 000 Налоги на имущество 170,00 171,50 173,00
10 000 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 20,00 20,50 21,00



11 182 1 06 01 030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взи-
маемый по ставкам, применяемым к объек-
там налогообложения расположенным в 
границах сельских поселений

20,00 20,50 21,00

12 000 1 06 06 000 00 0000 000 Земельный налог 150,00 151,00 152,00
13 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

115,00 115,50 116,00

14 182 1 06 06 043 10 000 110 Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, расположен-
ным в границах сельских поселений

35,00 35,50 36,00

15 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 735,06 9 232,79 9 093,81
16 000 2 02 00 000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации

9 735,06 9 232,79 9 093,81

17 000 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обес-
печенности

5 652,21 5 521,41 5 521,41

18 822 2 02 15 001 10 2711 150 Дотации бюджетам сельским поселениям 
(на выравнивание бюджетной обеспеченно-
сти из средств районного бюджета) 

4 998,01 4 998,01 4 998,01

19 822 2 02 15 001 10 7601 150 Дотация бюджетам сельских поселений (на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
за счет средств субвенций из краевого бюд-
жета)

654,20 523,40 523,40

20 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

136,55 141,88 2,90

21 822 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение государственных полномо-
чий ( по созданию и обеспечению деятель-
ности административных комиссий в соот-
ветствии с Законом края от 23.04.2009г. №8-
3170 в рамках непрограммных расходов ор-
ганов судебной власти) 

2,90 2,90 2,90



22 822 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений 
(на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариты по министерству финан-
сов Красноярского края в рамках непро-
граммных расходов отдельных органов ис-
полнительной власти)

133,65 138,98 0,00

23 822 2 02 49 999 00 000 150 Прочие межбюджетные трансферты пере-
даваемые бюджетам 

3 946,30 3 569,50 3 569,50

24 822 2 02 49 999 10 2721 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 
(на сбалансированность бюджетов) 

3 299,60 3 299,60 3 299,60

25 822 2 02 49 999 10 2722 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 
(на содержание дорог)

376,80 0,00 0,00

26 822 2 02 49 999 10 2723 150 Прочие межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских поселений 
(на ликвидацию мест несанкционированного 
размещения отходов)

269,90 269,90 269,90

Всего 10 283,76 9 772,10 9 637,88



Приложение 3                                     
к  Решению сессии Черемушкинско-
го сельского Совета депутатов 
№27-124р  от25.12.2023г. "О бюд-
жете Черемушкинского сельсовета 
на 2024 год и плановый период 
2025-2026 гг     

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной клас-
сификации расходов бюджетов РФ на 2023 и плановый период 2024-2025 гг

                                                                                                             тыс. рублей
№ 
строки

Наименование   показателей 
бюджетной классификации

Раз. ПР 2024 год 2025 год 2026год

1 Общегосударственные вопросы 01 00 6 884,92 6 511,82 6 276,23

2 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муници-
пального образования

01 02 1 085,18 1 085,18 1 085,18

3 Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-
ных администраций

01 04 5 750,65 5 422,64 5 187,05

5 Резервные фонды 01 11 4,00 4,00 4,00
6 Другие общегосударственные во-

просы
01 13 45,09 0,00 0,00



7 Национальная оборона 02 00 133,65 138,98 0,00
8 Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 
02 03 133,65 138,98 0,00

11 Национальная экономика 04 00 660,50 272,31 275,07

12 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

04 09 660,50 272,31 275,07

13 Жилищно-коммунальное хозяй-
ство

05 00 619,90 619,90 619,90

14 Благоустройство 05 03 619,90 619,90 619,90

15 Культура,кинематография 08 00 1 972,79 1 972,79 1 972,79

16 Культура 08 01 1 570,83 1 570,83 1 570,83

17 Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии

08 04 401,96 401,96 401,96

18
Социальная  политика                    

10 00 12,00 12,00 12,00

19
Пенсионное обеспечение

10 01 12,00 12,00 12,00

20 Условно утвержденные расходы 244,30 481,89

И Т О Г О 0 0 10283,76 9772,10 9637,88

             Приложение 4 
к  Решению  сессии 



Ведомственная структура расходов бюджета Черемушкинского сельсовета
                                                                                                                                                       тыс. рублей
№ 
строки Наименование главных распоряди-

телей и наименование показателей 
бюджетной классификации

Код ве-
домства

Раз. ПР ЦСР ВР 2024 
год

2025 
год

2026 
год

1 АдминистрацияЧеремушкинского 
сельсовета Балахтинского района 
Красноярского края

822    9 
094,80

8 
755,97

8 
754,40

2 Общегосударственные вопросы 822 01 00   6 
316,31

5 
850,81

5 
593,09

3 Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

822 01 02 1 
020,89

1 
020,89

1 
020,89

4 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 01 02 9300000000  1 
020,89

1 
020,89

1 
020,89

5 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 01 02 9330000000 1 
020,89

1 
020,89

1 
020,89



6 Глава муниципального образования 
в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

822 01 02 9330000420  1 
020,89

1 
020,89

1 
020,89

7 Расходы на выплаты персоналу  в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 

822 01 02 9330000420 100 1 
020,89

1 
020,89

1 
020,89

8 Расходы на выплату персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

822 01 02 9330000420 120 1 
020,89

1 
020,89

1 
020,89

9 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

822 01 04 5 
003,42

4 
615,92

4 
418,20

10 Муниципальная программа  "Устой-
чивое развитие территории Чере-
мушкинского сельсовета"

822 01 04 0100000000 1,60 1,60 1,60

11 Подпрограмма "Иные мероприятия" 822 01 04 0140000000 1,60 1,60 1,60



12 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на 
исполнение полномочий в части 
финансового контроля в рамках 
подпрограммы "Иные мероприятия" 
муниципальной программы «Устой-
чивое развитие территории Чере-
мушкинского сельсовета»

822 01 04 0140008570 1,60 1,60 1,60

13 Межбюджетные трансферты  822 01 04 0140008570 500 1,60 1,60 1,60
14 Иные межбюджетные трансферты 822 01 04 0140008570 540 1,60 1,60 1,60
15 Непрограммные расходы органа 

местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 01 04 9300000000  5 
001,82

4 
614,32

4 
416,60

16 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 01 04 9330000000 5 
001,82

4 
614,32

4 
416,60

17 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов го-
сударственной власти в рамках не-
программных расходов органов 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 01 04 9330000410 4 
998,52

4 
611,02

4 
413,30

18 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

822 01 04 9330000410 100 4 
242,07

4 
242,07

4 
242,07



19 Расходы на выплату персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

822 01 04 9330000410 120 4 
242,07

4 
242,07

4 
242,07

20 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

822 01 04 9330000410 200 756,45 368,95 171,23

21 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 01 04 9330000410 240 756,45 368,95 171,23

22 Субвенция бюджетам поселений на 
выполнение государственных пол-
номочий по созданию и обеспече-
нию деятельности административ-
ных комиссий в рамках непрограмм-
ных расходов  органа местного 
самоуправления Черемушкинского 
сельсовета

822 01 04 9330075140  3,30 3,30 3,30

23 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 01 04 9330075140 200 3,30 3,30 3,30

24 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 01 04 9330075140 240 3,30 3,30 3,30

25 Резервные фонды 822 01 11 4,00 4,00 4,00

26 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 01 11 9300000000  4,00 4,00 4,00

27 Функциионирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 01 11 9330000000  4,00 4,00 4,00



28 Резервные фонды в рамках непро-
граммных расходов   органа 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 01 11 9330001180  4,00 4,00 4,00

29 Иные бюджетные ассигнования 822 01 11 9330001180 800 4,00 4,00 4,00

30 Резервные средства 822 01 11 9330001180 870 4,00 4,00 4,00

31 Другие общегосударственные во-
просы

822 01 13 288,00 210,00 150,00

32 Муниципальная программа  "Устой-
чивое развитие территории Чере-
мушкинского сельсовета"

822 01 13 0100000000 288,00 210,00 150,00

33 Подпрограмма"Жизнедеятельность" 822 01 13 0110000000 170,00 160,00 150,00

34 Содержание сетей водоснабжения 
и водонапорных башен в рамках 
подпрограммы "Жизнедеятель-
ность" 

822 01 13 0110008510 170,00 160,00 150,00

35 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

822 01 13 0110008510 200 170,00 160,00 150,00

36 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 01 13 0110008510 240 170,00 160,00 150,00

37 Подпрограмма "Благоустройство" 822 01 13 0120000000 118,00 50,00 0,00



38

Расходы на реализацию мероприя-
тий по паспортизации, постановке 
на кадастровый учет памятников и 
мемориальных комплексов, увеко-
вечивающих память воинов-красно-
ярцев, погибших, умерших в годы 
Великой Отечественной войны, а 
также для проведения ремонтно-
реставрационных работ данных 
объектов в рамках подпрограммы 
«Благоустройство» муниципальной 
программы «Устойчивое развитие 
территории Черемушкинскокго 
сельсовета»

822 01 13 0120007250 118,00 50,00 0,00

39 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

822 01 13 0120007250 200 118,00 50,00 0,00

40 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 01 13 0120007250 240 118,00 50,00

41 Национальная оборона 822 02 00 94,10 98,37 0,00

42 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

822 02 03 94,10 98,37 0,00

43 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 02 03 9300000000 94,10 98,37 0,00

44 Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 02 03 9330000000 94,10 98,37 0,00

45 Осуществление первичного 822 02 03 9330051180 94,10 98,37 0,00



воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные коммисариа-
ты в рамках непрограммных расхо-
дов  органа местного самоуправле-
ния Черемушкинского сельсовета

46 Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами , казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами

822 02 03 9330051180 100 92,30 96,57 0,00

47 Расходы на выплату персоналу го-
сударственных (муниципальных) 
органов

822 02 03 9330051180 120 92,30 96,57 0,00

48 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

822 02 03 9330051180 200 1,80 1,80 0,00

49 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 02 03 9330051180 240 1,80 1,80 0,00

50 Национальная экономика 822 04 00 349,60 253,10 267,90
51 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
822 04 09 349,60 253,10 267,90

52 Муниципальная программа  "Устой-
чивое развитие территории Чере-
мушкинского сельсовета"

822 04 09 0100000000 349,60 253,10 267,90

53 Подпрограмма"Жизнедеятельность" 822 04 09 0110000000  349,60 253,10 267,90



54 Содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного зна-
чения в рамках подпрограммы 
«Жизнедеятельность» муниципаль-
ной программы «Устойчивое разви-
тие территории Черемушкинского 
сельсовета»

822 04 09 0110008520 349,60 253,10 267,90

55 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

822 04 09 0110008520 200 349,60 253,10 267,90

56 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 04 09 0110008520 240 349,60 253,10 267,90

57 Жилищно-коммунальное хозяйство 822 05 00 350,00 350,00 470,00

58 Благоустройство 822 05 03 350,00 350,00 470,00

59 Муниципальная программа  "Устой-
чивое развитие территории Чере-
мушкинского сельсовета"

822 05 03 0100000000 350,00 350,00 470,00

60 Подпрограмма "Благоустройство" 822 05 03 0120000000 350,00 350,00 470,00

61 Организация и содержание улично-
го освещения в рамках подпрограм-
мы "Благоустройство " муниципаль-
ной программы "Устойчивое разви-
тие территории Черемушкинского 
сельсовета"

822 05 03 0120008530 350,00 350,00 350,00

62 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

822 05 03 0120008530 200 350,00 350,00 350,00



63 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 05 03 0120008530 240 350,00 350,00 350,00

64 Расходы на ликвидацию несанкцио-
нированного размещения отходов в 
рамках подпрограммы «Благо-
устройство» муниципальной про-
граммы «Устойчивое развитие тер-
ритории Черемушкинского сельсо-
вета»

822 05 03 0120008590 0,00 0,00 120,00

65 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

822 05 03 0120008590 200 0,00 0,00 120,00

66 Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

822 05 03 0120008590 240 0,00 0,00 120,00

67 Культура,кинематография 822 08 00 1 
972,79

1 
972,79

1 
972,79

68 Культура 822 08 01 1 
570,83

1 
570,83

1 
570,83

69 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 08 01 9300000000 1 
570,83

1 
570,83

1 
570,83

70 Функциионирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 08 01 9330000000 1 
570,83

1 
570,83

1 
570,83



71 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на 
исполнение переданных полномо-
чий в рамках непрограммных расхо-
дов   органа местного самоуправле-
ния Черемушкинского сельсовета

822 08 01 9330008600 1 
570,83

1 
570,83

1 
570,83

72 Межбюджетные трансферты  822 08 01 9330008600 500 1 
570,83

1 
570,83

1 
570,83

73 Иные межбюджетные трансферты 822 08 01 9330008600 540 1 
570,83

1 
570,83

1 
570,83

74 Другие вопросы в области культу-
ры, кинематографии

822 08 04 401,96 401,96 401,96

75 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 08 04 9300000000 401,96 401,96 401,96

76 Функциионирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 08 04 9330000000 401,96 401,96 401,96

77 Предоставление межбюджетных 
трансфертов из бюджета поселения 
бюджету муниципального района на 
исполнение переданных полномо-
чий в рамках непрограммных расхо-
дов   органа местного самоуправле-
ния Черемушкинского сельсовета

822 08 04 9330008600 401,96 401,96 401,96



78 Межбюджетные трансферты  822 08 04 9330008600 500 401,96 401,96 401,96

79 Иные межбюджетные трансферты 822 08 04 9330008600 540 401,96 401,96 401,96

80 Социальная  политика                        822 10 00 12,00 12,00 12,00

81 Пенсионное обеспечение 822 10 01 12,00 12,00 12,00

82 Непрограммные расходы органа 
местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

822 10 01 9300000000 12,00 12,00 12,00

83
Функционирование администрации 
Черемушкинского сельсовета

822 10 01 9330000000 12,00 12,00 12,00

84 Доплата к пенсии муниципальным 
служащим в рамках непрограммных 
расходов  органа местного само-
управления Черемушкинского сель-
совета

822 10 01 9330000430 12,00 12,00 12,00

85
Социальное обеспечение и иные 
выплаты

822 10 01 9330000430 300 12,00 12,00 12,00

86
Публичные нормативные социаль-
ные выплаты гражданам

822 10 01 9330000430 310 12,00 12,00 12,00

87 Условно утвержденные расходы 218,90 438,62

И Т О Г О    9 
094,80

8 
755,97

8 
754,40



                                                         Приложение 5
 к  Решению сессии Черемушкинского  
                                                                                                                                                                                                                  
сельского Совета депутатов от                                                                                                                                                              
           №27-124р   от25.12.2023г. 

"О бюджете Черемушкинского 
сельсовета на 
2024 год и плановый период 2025-
2026 гг"

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам Черемушкинского 
сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации  расходов  бюджета Черемушкинского сельсовета



                                                                                                                                                                                          тыс.рублей
№ 
стро-
ки

Наименование главных распоряди-
телей и наименование показателей 
бюджетной классификации

Целевая 
статья

Вид рас-
ходов

Раздел-
подраз-
дел

2024г 2025г 2026г

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа  "Устойчи-

вое развитие территории Черемуш-
кинского сельсовета"

0100000000 1 282,00 893,81 896,57

2 Подпрограмма"Жизнедеятельность" 0110000000 660,50 272,31 275,07
8 Содержание автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения в 
рамках подпрограммы «Жизнедеятель-
ность» муниципальной программы 
«Устойчивое развитие территории Че-
ремушкинского сельсовета»

0110008560 660,50 272,31 275,07

9 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0110008560 200 660,50 272,31 275,07

10 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0110008560 240 660,50 272,31 275,07

11 Национальная экономика 0110008560 240 0400 660,50 272,31 275,07
12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0110008560 240 0409 660,50 272,31 275,07

13 Подпрограмма "Благоустройство" 0120000000 619,90 619,90 619,90

19 Организация и содержание уличного 
освещения в рамках подпрограммы 
"Благоустройство " муниципальной про-
граммы "Устойчивое развитие террито-
рии Черемушкинского сельсовета"

0120008530 350,00 350,00 350,00



20 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0120008530 200 350,00 350,00 350,00

21 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0120008530 240 350,00 350,00 350,00

22 Жилищно-коммунальное хозяйство 0120008530 240 0500 350,00 350,00 350,00
23 Благоустройство 0120008530 240 0503 350,00 350,00 350,00
24 Расходы на ликвидацию несанкциони-

рованного размещения отходов в рам-
ках подпрограммы «Благоустройство» 
муниципальной программы «Устойчи-
вое развитие территории Черемуш-
кинского сельсовета»

0120008590 269,90 269,90 269,90

25 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

0120008590 200 269,90 269,90 269,90

26 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

0120008590 240 269,90 269,90 269,90

27 Прочие мероприятия по благоустрой-
ству

0120008590 244 0500 269,90 269,90 269,90

28 Благоустройство 0120008590 244 0503 269,90 269,90 269,90
29 Подпрограмма "Иные мероприятия" 0140000000

0
1,60 1,60 1,60

30 Субсидии на передачу полномочий по 
финансовому контролю в рамках под-
программы "Иные мероприятия" 

0140008570 1,60 1,60 1,60

31 Межбюджетные трансферты 0140008570 500 1,60 1,60 1,60
32 Иные межбюджетные трансферты 0140008570 540 1,60 1,60 1,60
33 Общегосударственные вопросы 0140008570 540 0100 1,60 1,60 1,60



34 Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0140008570 540 0104 1,60 1,60 1,60

35 Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления Черемуш-
кинского сельсовета

9300000000 9 001,76 8 633,99 8 259,42

36 Функционирование администрации Че-
ремушкинского сельсовета

9330000000 9 001,76 8 633,99 8 259,42

37 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти в рамках непро-
граммных расходов органов местного 
самоуправления Черемушкинского 
сельсовета

9330000410 5 746,15 5 418,14 5 182,55

38 Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами , казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

9330000410 100 4 733,32 4 733,32 4 733,32

39 Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

9330000410 120 4 733,32 4 733,32 4 733,32

40 Общегосударственные вопросы 9330000410 120 0100 4 733,32 4 733,32 4 733,32



41 Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

9330000410 120 0104 4 733,32 4 733,32 4 733,32

42 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9330000410 200 1 012,83 684,82 449,23

43 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

9330000410 240 1 012,83 684,82 449,23

44 Общегосударственные вопросы 9330000410 240 0100 1 012,83 684,82 449,23
45 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

9330000410 240 0104 1 012,83 684,82 449,23

46 Глава муниципального образования в 
рамках непрограммных расходов орга-
нов местного самоуправления Чере-
мушкинского сельсовета

9330000420 1 085,18 1 085,18 1 085,18

47 Расходы на выплаты персоналу  в це-
лях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

9330000420 100 1 085,18 1 085,18 1 085,18



48 Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

9330000420 120 1 085,18 1 085,18 1 085,18

49 Общегосударственные вопросы 9330000420 120 0100 1 085,18 1 085,18 1 085,18
50 Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образова-
ния

9330000420 120 0102 1 085,18 1 085,18 1 085,18

51 Доплата к пенсии муниципальным слу-
жащим в рамках непрограммных расхо-
дов  органа местного самоуправления 
Черемушкинского сельсовета

9330000430 12,00 12,00 12,00

52 Социальное обеспечение населения и 
ные выплаты гражданам

9330000430 300 12,00 12,00 12,00

53 Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

9330000430 310 12,00 12,00 12,00

54
Социальная политика

9330000430 310 1000 12,00 12,00 12,00

55 Пенсионное обеспечение 9330000430 310 1001 12,00 12,00 12,00

56 Резервные фонды в рамках непро-
граммных расходов   органа местного 
самоуправления Черемушкинского 
сельсовета

9330001180 4,00 4,00 4,00

57 Иные бюджетные ассигнования 9330001180 800 4,00 4,00 4,00
58 Резервные средства 9330001180 870 4,00 4,00 4,00
59 Общегосударственные вопросы 9330001180 870 0100 4,00 4,00 4,00
60 Резервные фонды 9330001180 870 0111 4,00 4,00 4,00
61 Другие общегосударственные вопросы 9330008540

0
45,09 0,00 0,00

62 Межбюджетные трансферты 9330008540
0

500 45,09 0,00 0,00



63 Иные межбюджетные трансферты 9330008540
0

540 45,09 0,00 0,00

64 Общегосударственные вопросы 9330008540
0

540 0100 45,09 0,00 0,00

65 Расходы  по организации в границах 
Черемушкинского сельсовета тепло-
снабжения и водоснабжения населе-
ния, водоотведения в рамках непро-
граммных расходов

9330008540
0

540 0113 45,09 0,00 0,00

66 Предоставление межбюджетных транс-
фертов из бюджета поселения бюджету 
муниципального района на исполнение 
переданных полномочий в рамках не-
программных расходов   органа местно-
го самоуправления Черемушкинского 
сельсовета

9330008600 1 972,79 1 972,79 1 972,79

67 Межбюджетные трансферты 9330008600 500 1 972,79 1 972,79 1 972,79
68 Иные бюджетные трансферты 9330008600 540 1 972,79 1 972,79 1 972,79
69 Культура, кинематография 9330008600 540 0800 1 972,79 1 972,79 1 972,79
70 Культура 9330008600 540 0801 1 570,83 1 570,83 1 570,83
71 Другие вопросы в области культуры, ки-

нематографии
9330008600 540 0804 401,96 401,96 401,96

72 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные коммисариаты в рамках непро-
граммных расходов  органа местного 
самоуправления Черемушкинского 
сельсовета

9330051180 133,65 138,98 0,00



73 Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) орга-
нами , казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными 
внебюджетными фондами

9330051180 100 131,85 137,18 0,00

74 Расходы на выплату персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

9330051180 120 131,85 137,18 0,00

75 Национальная оборона 9330051180 120 0200 131,85 137,18 0,00
76 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 
9330051180 120 0203 131,85 137,18 0,00

77 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9330051180 200 1,80 1,80 0,00

78 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

9330051180 240 1,80 1,80 0,00

79 Национальная оборона 9330051180 240 0200 1,80 1,80 0,00
80 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка 
9330051180 240 0203 1,80 1,80 0,00

81 Субвенция бюджетам поселений на вы-
полнение государственных полномочий 
по созданию и обеспечению деятельно-
сти административных комиссий в рам-
ках непрограммных расходов  органа 
местного самоуправления Черемуш-
кинского сельсовета

9330075140 2,90 2,90 2,90



82 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

9330075140 200 2,90 2,90 2,90

83 Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

9330075140 240 2,90 2,90 2,90

84 Общегосударственные вопросы 9330075140 240 0100 2,90 2,90 2,90
85 Функционирование Правительства Рос-

сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

9330075140 240 0104 2,90 2,90 2,90

86 Условно утвержденные расходы 244,30 481,89
И Т О Г О 10 283,76 9 772,10 9 637,88

Приложение 6 к решению
"О  бюджете Черемушкинского 
сельсовета

на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"
от  25.12.2023г.                №27-124р

Распределение иных межбюджетных трансфертов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенны-
ми
соглашениями бюджету муниципального района



№ 
стр
оки

Наименование 
полномочия

Сумма, тыс. руб.

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5

1

Полномочия по 
созданию усло-
вий для органи-
зации досуга 
населения и 
обеспечение 
населения 
услугами орга-
низаций 
культуры

1972,79 1972,79 1972,79

2

Полномочия в 
части осуще-
ствления муни-
ципального фи-
нансового 
контроля

1,60 1,60 1,60

ИТОГО 1974,39 1974,39 1974,39

Приложение 7 к решению
"О  бюджете Черемушкинского сельсове-
та

        на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"



От25.12.2023г.                 №27-124р

Межбюджетные трансферты, передаваемые в местный бюджет из бюджета
муниципального района, краевого бюджета

№ 
стро
ки

Наименование дохода

Сумма, тыс руб.

2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4

1

Дотации сельским поселениям на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из средств районного 
бюджета

4998,01 4998,01 4998,01

2

Дотации сельским поселениям на 
выравнивание бюджетной обеспе-
ченности из средств краевого 
бюджета

654,20 523,40 523,40

3

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение госу-
дарственных полномочий по со-
зданию и обеспечению деятельно-
сти административных комиссий 
(в соответствии с Законом края от 
23.04.2009г. №8-3170 в рамках не-
программных расходов органов 
судебной власти)

2,90 2,90 2,90

4 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты по министерству 
финансов Красноярского края в 
рамках непрограммных расходов 

133,65 138,98 0,00



отдельных органов исполнитель-
ной власти

5
Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений

3299,60 3299,60 3299,60

Всего 9088,36 8962,89 8823,91

Приложение 8 к решению
"О проекте бюджета Черемушкинского сельсовета

от                 №

Программа Муниципальных гарантий Черемушкинского сельсовета в валюте Российской Федерации 

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1   0,0 0,0 0,0     

 0,0 0,0 0,0

        на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов"

на 2023 год и плановый период 2024 -2025 годов
1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Черемушкинского сельсовета в  2023 - 2025 годах

№ п/п Цель 
гарантировани

я

Категория и  
(или) 

наименование 
принципала

Объем гарантий сумма тыс.рублей Наличие и или 
отсутствие права 

регрессного 
требования

Анализ финансового 
состояния 

принципала

Иные условия предоставления 
гарантий



2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4

За счет  
источников 

0,0 0,0 0,0

За счет 
расходов 
местного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Черемушкинского сельсовета по возможным        
гарантийным случаям, в 2023 году.

Исполнение 
муниципаль

ных 
гарантий 

Черемушкин
ского 

сельсовета

Общий объем бюджетных ассигнований на 
исполнение государственных гарантий по 

возможным гарантийным случаям  тыс. 
рублей

Приложение 9 к решению



"О  бюджете Черемушкинского сельсовета
на 2024 год и плановый период 2025-2026 
годов"
От25.12.2023г.     №27-124р

                 Программа муниципальных внутренних заимствований Черемушкинского сельсовета на 
2024 год и плановый период 2025-2026 годов

тыс.рублей
№ п/п Внутренние заимствования  

(привлечение/ погашение)
2024 год 2025 год 2026 год

1 Кредиты кредитных органи-
заций

0,0 0,0 0,0

1.1 получение 0,0 0,0 0,0

1.2 погашение 0,0 0,0 0,0

2 Бюджетные кредиты от дру-
гих бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федера-
ции

0,0 0,0 0,0

2.1 получение 0,0 0,0

2.2 погашение 0,0 0,0

3 общий объем заимствова-
ний, направляемых на по-
крытие дефицита местного 
бюджета и погашение муни-
ципальных долговых обяза-
тельств сельсовета

0,0 0,0 0,0

3.1 получение 0,0 0,0 0,0

3.2 погашение 0,0 0,0 0,0


